РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2015                  г. Заозерный № 605-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от
22.05.2012 № 233-п «Об утверждении порядка введения  новой системы оплаты
труда  работников  муниципальных  казенных  и  бюджетных  образовательных
учреждений Рыбинского района»

В  соответствии  со  статьями  135,  144  Трудового  кодекса  Российской
Федерации,  руководствуясь  статьями  37,  39  Устава  Рыбинского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Рыбинского  района  от
22.05.2012 № 233-п «Об утверждении порядка введения  новой системы оплаты
труда  работников  муниципальных  казенных  и  бюджетных  образовательных
учреждений Рыбинского района» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Красноярского края от
19.11.2009г. № 586-п «Об утверждении Порядка проведения эксперимента по
введению  новых  систем  оплаты  труда  работников  бюджетных  и  казённых
учреждений Красноярского края» исключить;

слова «Решением Рыбинского  районного Совета депутатов от  17.06.2011
№ 17-113р «О введении новых систем оплаты труда в муниципальных казённых
и  бюджетных  общеобразовательных  учреждениях»  заменить  словами
«решением Рыбинского районного Совета депутатов от 13.08.2013 № 40-253р
«О введении новых систем оплаты труда»;

в приложении к постановлению:
заголовок  «Порядок  введения  новой системы оплаты труда  работников

муниципальных   казенных  и  бюджетных  общеобразовательных  учреждений
Рыбинского  района,  финансируемых  за  счет  средств  районного  бюджета,
отличной  от  тарифной системы оплаты труда.»  изложить  в  новой  редакции:
«Порядок введения новой системы оплаты труда работников муниципальных
казенных и бюджетных образовательных учреждений Рыбинского района.»;

пункт  2  раздела  3.  «Выплаты  компенсационного  характера»  дополнить
словами следующего содержания:

«выплаты за работу в сельской местности;

выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и
(или) опасными и иными особыми условиями труда;»;

в  пункте  2  части  4.  «Выплаты  стимулирующего  характера»  слова
«квалификационной категории» и «работы в сельской местности» исключить;

пункт  5  части  5.  «Единовременная  материальная  помощь»  дополнить
словами «с юбилейной датой (50,55,60,65,70 – для женщин; 55,60,65,70 – для
мужчин).».

2.  Постановление  вступает  в  силу  после  подписания,  и  применяется  к
правоотношениям, возникающим с 01 января 2015 года.

Глава района А.Н. Мишин

2

	О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 22.05.2012 № 233-п «Об утверждении порядка введения новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Рыбинского района»
	в приложении к постановлению:
	заголовок «Порядок введения новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных общеобразовательных учреждений Рыбинского района, финансируемых за счет средств районного бюджета, отличной от тарифной системы оплаты труда.» изложить в новой редакции: «Порядок введения новой системы оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Рыбинского района.»;